CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Página 1 de 4

EDITAL N.º 35/2024

ELEIÇÃO DOS DEPUTADOS À ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

10 DE MARÇO DE 2024

DIA, HORA E LOCAIS DE FUNCIONAMENTO DAS ASSEMBLEIAS / SECÇÕES DE VOTO

E ELEITORES QUE NELAS VOTAM

MAPA DA FREGUESIA DE SANTO ANTÓNIO DOS OLIVAIS

JOSÉ MANUEL MONTEIRO DE CARVALHO E SILVA, Presidente da Câmara Municipal de

Coimbra, torna público, nos termos e para os efeitos dos n.os 1 e 2 do artigo 43.º da Lei Eleitoral da

Assembleia da República, Lei n.º 14/79, de 16 de maio, na sua atual redação, e em conformidade com o

publicitado pelo Edital n.º 20/2024, respeitante ao Novo Mapa Definitivo dos Desdobramento das

Assembleias de Voto em Secções de Voto e respetivos Locais de Funcionamento, que no dia 10 de

março de 2024, das 08:00 horas às 19:00 horas, irão reunir-se as Assembleias / Secções de Voto nos

locais abaixo identificados, para a realização da Eleição dos Deputados à Assembleia da República,

tornando público, ainda, o nome do primeiro eleitor e o nome do último eleitor que votam em cada

Assembleia / Secção de Voto, como a seguir se apresenta:

Freguesia /

União de

Freguesias

N.º da

secção

de

voto

Posto

de
Recen-

seamento

Eleitores

Total de

eleitores

da

secção

Local de

funcionamento:

Das 08:00 às 20:00

horas

Santo

António dos

Olivais

1 -

Do eleitor Abaldina Maria da Encarnação Palma Cruz

Ferreira

Ao eleitor Alexandre Carreiro Barroso

800

Escola Secundária de

Avelar Brotero

2 -
Do eleitor Alexandre Cerqueira Chindondo

Ao eleitor Ana Cláudia Oliveira Branco de Carvalho
800

3 -
Do eleitor Ana Cláudia Póvoa de Oliveira Nunes

Ao eleitor Ana Maria de Figueiredo e Pato de Oliveira
800

4 -
Do eleitor Ana Maria de Figueiredo Gastão

Ao eleitor Ana Sofia Traça Faustino
800

5 -
Do eleitor Ana Sofia Trindade Burnay Pereira Sandinha

Ao eleitor António Alberto da Silva Neves
800

6 -
Do eleitor António Alberto de Carvalho Cardoso

Ao eleitor António Manuel Gomes da Silva Bacelar Simões
800

7

-
Do eleitor António Manuel Gonçalves Baptista de Matos

Ao eleitor Bárbara Lopes Brás Mesquita
800

8 -
Do eleitor Bárbara Lourenço Rocha

Ao eleitor Carla Sofia Andrade Gonçalves Saraiva
800

CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Página 2 de 4

Freguesia /

União de

Freguesias

N.º da

secção

de

voto

Posto

de
Recen-

seamento

Eleitores

Total de

eleitores

da

secção

Local de

funcionamento:

Das 08:00 às 20:00

horas

Santo

António dos

Olivais

9 -
Do eleitor Carla Sofia Antunes das Neves

Ao eleitor Carolina Carvalho Lucas
800

Escola Secundária de

Avelar Brotero

10 -
Do eleitor Carolina César Martins de Oliveira Alves

Ao eleitor Cláudia Isabel Gouveia Bento dos Reis
800

11 -
Do eleitor Cláudia Isabel Marques de Abreu Lopes

Ao eleitor David José Faveiro Martins
800

12 -
Do eleitor David José Ferreira Andrade

Ao eleitor Eduardo da Fonseca Gradil
800

13 -
Do eleitor Eduardo da Silva e Castro

Ao eleitor Fábio Daniel de Almeida Pimentel
800

14 -
Do eleitor Fábio Daniel Moreia Martins

Ao eleitor Filipa Morão Machado
800

15 -
Do eleitor Filipa Nunes Martins Fonseca Rascão

Ao eleitor Georgina Jordão Ferreira Rodrigues
800

16 -
Do eleitor Georgina Maria Antunes Gonçalves Pires

Ao eleitor Helena Sofia Calvo Pinto
800

17 -
Do eleitor Helena Sofia da Silva

Ao eleitor Iolanda Augusta Vieira Ramos Canuto
800

18 -
Do eleitor Iolanda João Mora Cruz de Freitas Ferreira

Ao eleitor Jéssica Filipa Campelo Ramos
800

19 -
Do eleitor Jéssica Helen Pereira Almeida da Graça

Ao eleitor João Diogo dos Santos Sousa
800

20 -
Do eleitor João Diogo Faria Lopes

Ao eleitor João Pedro da Fonseca Marques
800

21 -
Do eleitor João Pedro da Silva Chelinho

Ao eleitor Jorge Manuel Moreira Martins
800

22 -
Do eleitor Jorge Manuel Neves Soares

Ao eleitor José Henrique Dias Pereira
800

23 -
Do eleitor José Henrique Gomes da Silva Dias Pereira

Ao eleitor Júlia de Jesus Neves Henriques
800

24 -
Do eleitor Júlia Della Libera Baldo

Ao eleitor Luciana Oquendo Pereira Lancha
800

25 -
Do eleitor Luciana Vitória Ventura dos Santos Lobão

Ao eleitor Luísa Maria Patrício Machado Apóstolo
800

26 -
Do eleitor Luísa Maria Pereira de Jesus Fernandes

Ao eleitor Márcia Sofia Bernardo Paixão
800

27 -
Do eleitor Márcia Sofia Veiga Magalhães

Ao eleitor Maria Ana Cruz Moita
800

28

-
Do eleitor Maria Ana da Costa Duarte Castanheira

Ao eleitor Maria da Conceição Morais da Costa
800

29 -
Do eleitor Maria da Conceição Moreira

Ao eleitor Maria de Lourdes Seara Carneiro Aires Santos
800

30 -
Do eleitor Maria de Lourdes Sequeira Reggio

Ao eleitor Maria Emília de Freitas
800

CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Página 3 de 4

Freguesia /

União de

Freguesias

N.º da

secção

de

voto

Posto

de
Recen-

seamento

Eleitores

Total de

eleitores

da

secção

Local de

funcionamento:

Das 08:00 às 20:00

horas

Santo

António dos

Olivais

31 -
Do eleitor Maria Emília de Jesus Dias Correia

Ao eleitor Maria Helena Mourão Felizardo
800

Escola Secundária de

Avelar Brotero

32 -
Do eleitor Maria Helena Murta Dinis

Ao eleitor Maria José de Souza Andrade Lázaro
800

33 -

Do eleitor Maria José de Tavares Lobato Guimarães

Ferreira Cabral

Ao eleitor Maria Manuela Robalo Cavaca Marcos

Ao eleitor Maria Manuela Coelho Costa

800

34 -
Do eleitor Maria Manuela Rocha Cruzeiro Oliveira Barata

Ao eleitor Maria Teresa Monteiro Tonilhas Frausto
800

35 -
Do eleitor Maria Teresa Moreira Soares Lopes Pires

Ao eleitor Marta Isabel da Silva Marques Barra
800

36 -
Do eleitor Marta Isabel da Silva Ribeiro

Ao eleitor Natércia Joana Negrão de Carvalho Romão
800

37 -
Do eleitor Natércia Maria Marcelo Freire

Ao eleitor Osvaldina Noémia Samba Donge
800

38 -
Do eleitor Osvaldo Amadeu Lopes Rodrigues de Morais

Ao eleitor Paulo Jorge Pereira de Carvalho
800

39

-
Do eleitor Paulo Jorge Pereira Rodrigues

Ao eleitor Pedro Miguel Simões Domingues

800

40 -
Do eleitor Pedro Miguel Simões Esteves

Ao eleitor Ricardo Remédios Correia Dias
800

41 -
Do eleitor Ricardo Rodrigues Baptista

Ao eleitor Rui Filipe Carraça Ferreira Pinto
800

42 -
Do eleitor Rui Aristides Filipe Carvalho Rodrigues

Ao eleitor Sara Raquel Pereira de Almeida

800

43 -
Do eleitor Sara Raquel Ramalho Pereira Nunes

Ao eleitor Susana Sofia dos Reis Videira
800

44 -
Do eleitor Susana Sofia Paiva Bento

Ao eleitor Valentim Alípio dos Santos
800

45 -
Do eleitor Valentim dos Santos de Oliveira

Ao eleitor Zulmira Rosaura Hermínia Almeida da Silva
787

É da competência do Presidente da Câmara Municipal a indicação dos cidadãos que devem votar em cada

Assembleia / Secção de Voto pelo que, nos termos legais, é este o Edital que deve ser afixado à porta das

Assembleias / Secções de Voto.

Para os devidos e legais efeitos é lavrado o presente Edital, que vai chancelado e devidamente

autenticado com selo branco e outros de igual teor, que serão afixados nos painéis eletrónicos do

Município, na sede das Juntas de Freguesia/Uniões de Freguesias, na página eletrónica oficial

(www.cm-coimbra.pt) e demais lugares do uso e costume.

CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Página 4 de 4

Registe-se e publique-se.

Paços do Concelho de Coimbra, 22 de fevereiro de 2024

O Presidente da Câmara Municipal

(José Manuel Monteiro de Carvalho e Silva)